
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:21 horas do dia 06/03/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/19D7-60BA-8BA3-CA29-F7E4 ou utilize o código QR.

 QUARTA•FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2024 • ANO XII | N º 2128

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO

PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA ACESSE:
WWW.PALMASDEMONTEALTO.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça da Bandeira
NºS/N, Centro - Palmas
deMonte Alto - Bahia

77 3662-2114
Segunda a sexta-feira,

das 07:00 às 13:30
horas

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:21 horas do dia 06/03/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/19D7-60BA-8BA3-CA29-F7E4 ou utilize o código QR.

2
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
QUARTA•FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2024
ANO XII | N º 2128

  

PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA ACESSE:
WWW.PALMASDEMONTEALTO.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

RESUMO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 010 DE 06 DE MARÇO DE 2024 - CONVOCA OS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO
SELETIVO  SIMPLIFICADO  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PALMAS  DE  MONTE  ALTO-BA  PARA
ASSINATURA DE CONTRATO

PORTARIA Nº. 005, DE 06 DE MARÇO DE 2024 - DISPÕE SOBRE LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSE
PARTICULAR, E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS

PORTARIA Nº. 006, DE 06 DE MARÇO DE 2024 - DISPÕE SOBRE LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSE
PARTICULAR, E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS

LICITAÇÕES

ADJUDICAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO - REFERENTE A DISPENSA Nº 015/2024DE - PROCESSO LICITATÓRIO
030/2024DE - OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS PARA ATIVIDADES DIÁRIAS
EXECUTADAS  NO  CENTRO  DE  CONVIVÊNCIA  E  FORTALECIMENTO  DE  VÍNCULOS  (CRAS)  -
FORNECEDOR : MAGAZINE PALMAS LTDA - 21.014.140/0001-99

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - REFERENTE A DISPENSA Nº 016/2024DE - PROCESSO LICITATÓRIO
036/2024DE - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDOS
PARA  COBERTURA  DE  ÁREA  EXTERNA  DO  PÁTIO  DO  CENTRO  DE  CONVIVÊNCIA  E
FORTALECIMENTO  DE  VÍNCULOS  -  FORNECEDOR  :  MAXIMO  EMPREENDIMENTOS  LTDA  -
45.071.268/0001-52

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - REFERENTE A DISPENSA Nº 017/2024DE - PROCESSO LICITATÓRIO
037/2024DE  -  OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  CONFECÇÃO  DE  PLACAS  DE
IDENTIFICAÇÃO  DAS  SALAS  E  PLACA  DA  FACHADA  DO  CENTRO  DE  CONVIVÊNCIA  E
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS / CRAS - FORNECEDOR : JNGD COMUNICACAO VISUAL LTDA -
09.371.175/0001-80

HOMOLOGAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - REFERENTE A DISPENSA Nº 014/2024DE - PROCESSO LICITATÓRIO
015/2024DE - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PORTAS E JANELAS A SEREM
INSTALADOS NO ESTÁDIO MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO - BA. - FORNECEDOR : MS
EMPREENDIMENTO LTDA - 51.537.886/0001-48

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - REFERENTE A DISPENSA Nº 015/2024DE - PROCESSO LICITATÓRIO
030/2024DE - OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS PARA ATIVIDADES DIÁRIAS
EXECUTADAS  NO  CENTRO  DE  CONVIVÊNCIA  E  FORTALECIMENTO  DE  VÍNCULOS  (CRAS)  -
FORNECEDOR : MAGAZINE PALMAS LTDA - 21.014.140/0001-99

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - REFERENTE A DISPENSA Nº 016/2024DE - PROCESSO LICITATÓRIO
036/2024DE - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDOS
PARA  COBERTURA  DE  ÁREA  EXTERNA  DO  PÁTIO  DO  CENTRO  DE  CONVIVÊNCIA  E
FORTALECIMENTO  DE  VÍNCULOS  -  FORNECEDOR  :  MAXIMO  EMPREENDIMENTOS  LTDA  -
45.071.268/0001-52

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - REFERENTE A DISPENSA Nº 017/2024DE - PROCESSO LICITATÓRIO
037/2024DE  -  OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  CONFECÇÃO  DE  PLACAS  DE
IDENTIFICAÇÃO  DAS  SALAS  E  PLACA  DA  FACHADA  DO  CENTRO  DE  CONVIVÊNCIA  E



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:21 horas do dia 06/03/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/19D7-60BA-8BA3-CA29-F7E4 ou utilize o código QR.

3
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
QUARTA•FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2024
ANO XII | N º 2128

  

FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS / CRAS - FORNECEDOR : JNGD COMUNICACAO VISUAL LTDA -
09.371.175/0001-80

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024PE - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0402/2024PE - EMPRESA:
ANDRE DONATO MALHEIROS - CNPJ: 04.471.949/0001-20

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024PE - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0501/2024PE - EMPRESA:
GC SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSTRUÇÃO E REFORMAS LTDA - CNPJ: 37.557.609/0001-76



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:21 horas do dia 06/03/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/19D7-60BA-8BA3-CA29-F7E4 ou utilize o código QR.

4
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2024 • ANO XII | N º 2128 PORTARIAS

 

 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 
CNPJ: 13.982.590/0001 - 47 

 

Praça da Bandeira, 30 – Centro – Telefone: (77) 3362-2684 
CEP_ 464600-000 – Palmas de Monte Alto -BA – e-mail: smepma@. yahoo.com.br 

 

 

PORTARIA Nº 010 DE 06 DE MARÇO DE 2024 
 

“Convoca os candidatos aprovados no Processo Seletivo 
Simplificado da Prefeitura Municipal de Palmas de Monte 
Alto-BA para assinatura de contrato”.  
 
 

A Secretária Municipal de Educação e Cultura, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria 
nº 04, publicada no Diário Oficial em 18 de janeiro de 2022, e em conformidade com as normas contidas 
no Edital nº 01/2022, publicado no Diário Oficial em 26 de janeiro de 2022, 
 
CONSIDERANDO, o prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado de 02 (dois) anos, contados a 
partir da data da publicação da Homologação no Diário Oficial do Município, por meio do Decreto nº 
64/2022, publicado na Imprensa Oficial em 03 de março de 2022, e a prorrogação da validade do certame 
conforme Portaria nº 001 de 02 de fevereiro de 2024; 
 
CONSIDERANDO, o início do período letivo do ano de 2024 (dois mil e vinte e três), com início em 13 de 
fevereiro e encerramento em 13 de dezembro, com Conselho de Classe Final em 20 de dezembro, 
admitida a antecipação ou prorrogação por prazo diferenciado, conforme a necessidade do serviço, nos 
termos do artigo 4º da Lei Municipal nº 593/2013; 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Convocar os candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado, Edital 01/2022, da Prefeitura 
Municipal de Palmas de Monte Alto-BA, cuja lista nominal segue no ANEXO I, para assinatura de contrato 
temporário para o ano letivo de 2024 (dois mil e vinte e quatro), para a função de professor substituto 
apto a atuar nas turmas de Anos Iniciais e Anos Finais; 

 
Art. 2º Os candidatos aprovados deverão comparecer no dia 07 de março, deste ano, quinta-feira, às 
07h30min, na sede da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, para assinatura do contrato, munidos 
de cópias simples e originais dos documentos listados no item 11.1 do Edital. 

 
Art. 3º O não comparecimento do candidato no ato de assinatura do contrato, na data designada, será 
interpretado como desistência da vaga e acarretará a perda do direito da contratação na referida função 
temporária, sendo então substituído pelo seu sucessor, conforme lista classificatória já publicada. 

 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete da Secretária Municipal de Educação e Cultura. Palmas de Monte Alto/BA, em 06 de março de 
2024. 
 

VICÊNCIA PAULA DA CONCEIÇÃO GOMES 
Secretária Municipal 

Dec. nº. 205 de 13-12-2021 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:21 horas do dia 06/03/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/19D7-60BA-8BA3-CA29-F7E4 ou utilize o código QR.

5
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2024 • ANO XII | N º 2128 PORTARIAS

 

 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 
CNPJ: 13.982.590/0001 - 47 

 

Praça da Bandeira, 30 – Centro – Telefone: (77) 3362-2684 
CEP_ 464600-000 – Palmas de Monte Alto -BA – e-mail: smepma@. yahoo.com.br 

 

 

ANEXO I 
 

COLÉGIO MUNICIPAL ELIZA TEIXEIRA DE MOURA - SEDE 

1. Maria Stela Barbosa dos Santos 25/03/73 3,5 10 13,5 CLASSIFICADO 

 

ESCOLA MUNICIPAL AUREZINA TEIXEIRA DE MELO – DISTRITO DE RANCHO DAS MÃES 

1. Fátima Aparecida de Oliveira Rodrigues 11/10/84 1,5 10 11,5 CLASSIFICADO 

2. Isabela Maria Pereira de Oliveira 24/08/84 1,5 4 5,5 CLASSIFICADO 

3. Fabiana Marta Neves Lopes Martins 07/03/83 4,5 1 5,5 CLASSIFICADO 

 
 
 
No ato da contratação, os candidatos convocados deverão apresentar as cópias dos documentos listados 
abaixo, acompanhadas dos originais para autenticação, a serem encaminhadas ao RH: 
 

a) Cópia da Carteira de Identidade e do CPF; 
b) Certidão de Nascimento, se solteiro, ou Certidão de Casamento, se casado; 
c) Cópia do Comprovante de Residência atualizado; 
d) Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS; 
e) Número de Inscrição no PIS/PASEP; 
f) Número da conta corrente no Banco Bradesco, cópia do cartão ou comprovante; 
g) Cópia do Título de eleitor e quitação eleitoral; 
h) Certidão de Nascimento/ RG e CPF de filhos menores de 21 (vinte e um) anos, caso tenham; 
i) Certidão de antecedentes criminais da Justiça Estadual e Federal. 

 

 

 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 
CNPJ: 13.982.590/0001 - 47 

 

Praça da Bandeira, 30 – Centro – Telefone: (77) 3362-2684 
CEP_ 464600-000 – Palmas de Monte Alto -BA – e-mail: smepma@. yahoo.com.br 

 

 

ANEXO I 
 

COLÉGIO MUNICIPAL ELIZA TEIXEIRA DE MOURA - SEDE 

1. Maria Stela Barbosa dos Santos 25/03/73 3,5 10 13,5 CLASSIFICADO 

 

ESCOLA MUNICIPAL AUREZINA TEIXEIRA DE MELO – DISTRITO DE RANCHO DAS MÃES 

1. Fátima Aparecida de Oliveira Rodrigues 11/10/84 1,5 10 11,5 CLASSIFICADO 

2. Isabela Maria Pereira de Oliveira 24/08/84 1,5 4 5,5 CLASSIFICADO 

3. Fabiana Marta Neves Lopes Martins 07/03/83 4,5 1 5,5 CLASSIFICADO 

 
 
 
No ato da contratação, os candidatos convocados deverão apresentar as cópias dos documentos listados 
abaixo, acompanhadas dos originais para autenticação, a serem encaminhadas ao RH: 
 

a) Cópia da Carteira de Identidade e do CPF; 
b) Certidão de Nascimento, se solteiro, ou Certidão de Casamento, se casado; 
c) Cópia do Comprovante de Residência atualizado; 
d) Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS; 
e) Número de Inscrição no PIS/PASEP; 
f) Número da conta corrente no Banco Bradesco, cópia do cartão ou comprovante; 
g) Cópia do Título de eleitor e quitação eleitoral; 
h) Certidão de Nascimento/ RG e CPF de filhos menores de 21 (vinte e um) anos, caso tenham; 
i) Certidão de antecedentes criminais da Justiça Estadual e Federal. 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:21 horas do dia 06/03/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/19D7-60BA-8BA3-CA29-F7E4 ou utilize o código QR.

6
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2024 • ANO XII | N º 2128 PORTARIAS

 
 

 
 

PORTARIA Nº. 005, DE 06 DE MARÇO DE 2024. 

 

 

 

“Dispõe sobre licença para tratar de 

interesse particular, e estabelece outras 

providências”.  

 

 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE 

PALMAS DE MONTE ALTO, ESTADO DA BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS E EM FACE AO DISPOSTO NO ART. Nº 126 DA LEI MUNICIPAL Nº 432/03 – 

ESTATUTO DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL,  

 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Conceder à servidora LUCÍOLA SILVA SANTOS, professora, matrícula nº 843, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, licença para tratar de interesse particular 

pelo período de 01 (um) ano, iniciando a partir de 06 de março de 2024 até 06 de março de 

2025. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO 

DE PALMAS DE MONTE ALTO, Estado da Bahia, em 06 de março de 2024. 

 

 

José Luiz Silva de Oliveira 

Sec. de Administração e Finanças 

Dec. nº 002/2021 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

PORTARIA Nº. 005, DE 06 DE MARÇO DE 2024. 

 

 

 

“Dispõe sobre licença para tratar de 

interesse particular, e estabelece outras 

providências”.  

 

 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE 

PALMAS DE MONTE ALTO, ESTADO DA BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS E EM FACE AO DISPOSTO NO ART. Nº 126 DA LEI MUNICIPAL Nº 432/03 – 

ESTATUTO DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL,  

 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Conceder à servidora LUCÍOLA SILVA SANTOS, professora, matrícula nº 843, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, licença para tratar de interesse particular 

pelo período de 01 (um) ano, iniciando a partir de 06 de março de 2024 até 06 de março de 

2025. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO 

DE PALMAS DE MONTE ALTO, Estado da Bahia, em 06 de março de 2024. 

 

 

José Luiz Silva de Oliveira 

Sec. de Administração e Finanças 

Dec. nº 002/2021 

 
 
 
 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:21 horas do dia 06/03/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/19D7-60BA-8BA3-CA29-F7E4 ou utilize o código QR.

7
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2024 • ANO XII | N º 2128 PORTARIAS

 
 

 
 

PORTARIA Nº. 006, DE 06 DE MARÇO DE 2024. 

 

 

 

“Dispõe sobre licença para tratar de 

interesse particular, e estabelece outras 

providências”.  

 

 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE 

PALMAS DE MONTE ALTO, ESTADO DA BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS E EM FACE AO DISPOSTO NO ART. Nº 126 DA LEI MUNICIPAL Nº 432/03 – 

ESTATUTO DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL,  

 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Conceder à servidora ILDETE SANTOS NECO, auxiliar de serviços gerais, matrícula 

nº 252, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, licença para tratar de interesse 

particular pelo período de 02 (dois) anos, iniciando a partir de 06 de março de 2024 até 06 de 

março de 2026. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO 

DE PALMAS DE MONTE ALTO, Estado da Bahia, em 06 de março de 2024. 

 

 

José Luiz Silva de Oliveira 

Sec. de Administração e Finanças 

Dec. nº 002/2021 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

PORTARIA Nº. 006, DE 06 DE MARÇO DE 2024. 

 

 

 

“Dispõe sobre licença para tratar de 

interesse particular, e estabelece outras 

providências”.  

 

 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE 

PALMAS DE MONTE ALTO, ESTADO DA BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS E EM FACE AO DISPOSTO NO ART. Nº 126 DA LEI MUNICIPAL Nº 432/03 – 

ESTATUTO DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL,  

 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Conceder à servidora ILDETE SANTOS NECO, auxiliar de serviços gerais, matrícula 

nº 252, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, licença para tratar de interesse 

particular pelo período de 02 (dois) anos, iniciando a partir de 06 de março de 2024 até 06 de 

março de 2026. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO 

DE PALMAS DE MONTE ALTO, Estado da Bahia, em 06 de março de 2024. 

 

 

José Luiz Silva de Oliveira 

Sec. de Administração e Finanças 

Dec. nº 002/2021 

 
 
 
 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:21 horas do dia 06/03/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/19D7-60BA-8BA3-CA29-F7E4 ou utilize o código QR.

8
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2024 • ANO XII | N º 2128 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE
ALTO/BA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 015/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 030/2024DE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Prefeito do(a) MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA
015/2024 referente à AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS PARA ATIVIDADES DIÁRIAS EXECUTADAS NO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS (CRAS), que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MAGAZINE PALMAS LTDA - 21.014.140/0001-99

Lote Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado Econ. R$

1 1 1,00 UND pandin pe30 R$ 490,00 R$ 490,00 R$ 490,00 R$ 490,00 R$ 0,00

Descrição: MESA PE30 M900 HO–450MM

1 2 4,00 UND pandin mxsu-35 R$ 80,00 R$ 320,00 R$ 80,00 R$ 320,00 R$ 0,00

Descrição: SUPORTE CPU C RODIZIO MXSU-35 PTO/NOGUEIRA

1 3 3,00 UND pandin p25 R$ 640,00 R$ 1.920,00 R$ 640,00 R$ 1.920,00 R$ 0,00

Descrição: GAVETEIRO VOLANTE 4 GAV GV04P25

1 4 3,00 UND pandin m900 R$ 390,00 R$ 1.170,00 R$ 390,00 R$ 1.170,00 R$ 0,00

Descrição: MESA PE PAINEL M900P25PP

1 5 4,00 UND pandin p25 R$ 170,00 R$ 680,00 R$ 170,00 R$ 680,00 R$ 0,00

Descrição: NICHO 600 P25

1 6 6,00 UND pandin prat 600 R$ 125,00 R$ 750,00 R$ 125,00 R$ 750,00 R$ 0,00

Descrição: PRATELEIRA PRAT600/25

1 7 2,00 UND pandin bcat950 R$ 1.025,00 R$ 2.050,00 R$
1.025,00

R$ 2.050,00 R$ 0,00

Descrição: BALCÃO DE ATENDIMENTO BCAT950

1 8 4,00 UND pandin ctbcat R$ 129,00 R$ 516,00 R$ 129,00 R$ 516,00 R$ 0,00

Descrição: CONEXÃO BALCAO ATENDIMENTO CTBCAT

1 9 2,00 UND pandin mr2000p25tub R$ 1.300,00 R$ 2.600,00 R$
1.300,00

R$ 2.600,00 R$ 0,00

Descrição: MESA REUNIÃO RETANGULAR MR2000P25TUB

1 10 6,00 UND pandin pe40 R$ 940,00 R$ 5.640,00 R$ 940,00 R$ 5.640,00 R$ 0,00

Descrição: ARMÁRIO ALTO AA1600PE40



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:21 horas do dia 06/03/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/19D7-60BA-8BA3-CA29-F7E4 ou utilize o código QR.

9
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2024 • ANO XII | N º 2128 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

Lote Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado Econ. R$

1 11 8,00 UND pandin ab700 pe40 R$ 550,00 R$ 4.400,00 R$ 550,00 R$ 4.400,00 R$ 0,00

Descrição: ARMARIO BAIXO AB700PE40

1 12 5,00 UND mobilan giratoria R$ 530,00 R$ 2.650,00 R$ 530,00 R$ 2.650,00 R$ 0,00

Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA PRETA SEM BRAÇO

1 13 6,00 UND mobilan 3 lugares R$ 830,00 R$ 4.980,00 R$ 830,00 R$ 4.980,00 R$ 0,00

Descrição: LONGARINA 3 LUGARES PRETA – SECRETÁRIA – SEM BRAÇO

1 14 10,00 UND mobilan fixa estofada R$ 260,00 R$ 2.600,00 R$ 260,00 R$ 2.600,00 R$ 0,00

Descrição: CADEIRA FIXA PRETA SECRETÁRIA ESTOFADA

Subtotal
Adjudicado:

R$
30.766,00

Subtotal
Orçado:

R$
30.766,00

0,0000
%

R$ 0,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 30.766,00 R$ 30.766,00 0,0000 % 0,00

Palmas de Monte Alto - Bahia, 05 de Março de 2024

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
Prefeito

Lote Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado Econ. R$

1 11 8,00 UND pandin ab700 pe40 R$ 550,00 R$ 4.400,00 R$ 550,00 R$ 4.400,00 R$ 0,00

Descrição: ARMARIO BAIXO AB700PE40

1 12 5,00 UND mobilan giratoria R$ 530,00 R$ 2.650,00 R$ 530,00 R$ 2.650,00 R$ 0,00

Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA PRETA SEM BRAÇO

1 13 6,00 UND mobilan 3 lugares R$ 830,00 R$ 4.980,00 R$ 830,00 R$ 4.980,00 R$ 0,00

Descrição: LONGARINA 3 LUGARES PRETA – SECRETÁRIA – SEM BRAÇO

1 14 10,00 UND mobilan fixa estofada R$ 260,00 R$ 2.600,00 R$ 260,00 R$ 2.600,00 R$ 0,00

Descrição: CADEIRA FIXA PRETA SECRETÁRIA ESTOFADA

Subtotal
Adjudicado:

R$
30.766,00

Subtotal
Orçado:

R$
30.766,00

0,0000
%

R$ 0,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 30.766,00 R$ 30.766,00 0,0000 % 0,00

Palmas de Monte Alto - Bahia, 05 de Março de 2024

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
Prefeito



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:21 horas do dia 06/03/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/19D7-60BA-8BA3-CA29-F7E4 ou utilize o código QR.

10
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2024 • ANO XII | N º 2128 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE
ALTO/BA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 016/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 036/2024DE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Prefeito do(a) MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA
016/2024 referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDOS PARA COBERTURA DE ÁREA EXTERNA DO PÁTIO DO
CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : maximo empreendimentos ltda - 45.071.268/0001-52

Lote Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. R$

1 1 1,00 UND tec tec R$ 16.500,00 R$ 16.500,00 R$
16.500,00

R$ 16.500,00 R$ 0,00

Descrição: COBERTURA EM TOLDO 12,80m X 8,60m (110,08m²)

Subtotal
Adjudicado:

R$
16.500,00

Subtotal
Orçado:

R$
16.500,00

0,0000
%

R$ 0,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 16.500,00 R$ 16.500,00 0,0000 % 0,00

Palmas de Monte Alto - Bahia, 05 de Março de 2024

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
Prefeito

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE
ALTO/BA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 016/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 036/2024DE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Prefeito do(a) MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA
016/2024 referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDOS PARA COBERTURA DE ÁREA EXTERNA DO PÁTIO DO
CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : maximo empreendimentos ltda - 45.071.268/0001-52

Lote Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. R$

1 1 1,00 UND tec tec R$ 16.500,00 R$ 16.500,00 R$
16.500,00

R$ 16.500,00 R$ 0,00

Descrição: COBERTURA EM TOLDO 12,80m X 8,60m (110,08m²)

Subtotal
Adjudicado:

R$
16.500,00

Subtotal
Orçado:

R$
16.500,00

0,0000
%

R$ 0,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 16.500,00 R$ 16.500,00 0,0000 % 0,00

Palmas de Monte Alto - Bahia, 05 de Março de 2024

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
Prefeito



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:21 horas do dia 06/03/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/19D7-60BA-8BA3-CA29-F7E4 ou utilize o código QR.

11
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2024 • ANO XII | N º 2128 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE
ALTO/BA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 017/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 037/2024DE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Prefeito do(a) MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA
017/2024 referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DAS SALAS E PLACA DA FACHADA DO CENTRO DE
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS / CRAS, que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : JNGD COMUNICACAO VISUAL LTDA - 09.371.175/0001-80

Lote Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. R$

1 1 1,00 UND ACM DAY
BRASIL

N/A R$ 3.422,00 R$ 3.422,00 R$ 3.422,00 R$ 3.422,00 R$ 0,00

Descrição: Placa de fachada em letreiro de aço galvanizado +ACM espelhado 5mX1,50m

1 2 12,00 UND N/A N/A R$ 12,00 R$ 144,00 R$ 12,00 R$ 144,00 R$ 0,00

Descrição: Placas de identificação de PVC adesivado 12cm X 30cm

1 3 1,00 UND N/A N/A R$ 1.500,00 R$ 1.500,00 R$ 1.500,00 R$ 1.500,00 R$ 0,00

Descrição: Logo da prefeitura 3D em aço galvanizado + adesivo 1m X 1m

Subtotal
Adjudicado:
R$ 5.066,00

Subtotal
Orçado:

R$
5.066,00

0,0000
%

R$ 0,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 5.066,00 R$ 5.066,00 0,0000 % 0,00

Palmas de Monte Alto - Bahia, 05 de Março de 2024

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
Prefeito

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE
ALTO/BA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 017/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 037/2024DE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Prefeito do(a) MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA
017/2024 referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DAS SALAS E PLACA DA FACHADA DO CENTRO DE
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS / CRAS, que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : JNGD COMUNICACAO VISUAL LTDA - 09.371.175/0001-80

Lote Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. R$

1 1 1,00 UND ACM DAY
BRASIL

N/A R$ 3.422,00 R$ 3.422,00 R$ 3.422,00 R$ 3.422,00 R$ 0,00

Descrição: Placa de fachada em letreiro de aço galvanizado +ACM espelhado 5mX1,50m

1 2 12,00 UND N/A N/A R$ 12,00 R$ 144,00 R$ 12,00 R$ 144,00 R$ 0,00

Descrição: Placas de identificação de PVC adesivado 12cm X 30cm

1 3 1,00 UND N/A N/A R$ 1.500,00 R$ 1.500,00 R$ 1.500,00 R$ 1.500,00 R$ 0,00

Descrição: Logo da prefeitura 3D em aço galvanizado + adesivo 1m X 1m

Subtotal
Adjudicado:
R$ 5.066,00

Subtotal
Orçado:

R$
5.066,00

0,0000
%

R$ 0,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 5.066,00 R$ 5.066,00 0,0000 % 0,00

Palmas de Monte Alto - Bahia, 05 de Março de 2024

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
Prefeito



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:21 horas do dia 06/03/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/19D7-60BA-8BA3-CA29-F7E4 ou utilize o código QR.

12
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2024 • ANO XII | N º 2128 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE
ALTO/BA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 014/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 015/2024DE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Prefeito, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do
procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PORTAS E JANELAS A SEREM INSTALADOS NO
ESTÁDIO MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO - BA.

Fornecedor : MS EMPREENDIMENTO LTDA - 51.537.886/0001-48

Lote Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado

Econ.
%

Economia
R$

1 4,00 UND MUGITEC MUGITEC R$ 134,40 R$ 537,60 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: Janela de alumínio tipo Maxim-ar, com vidros, batente e ferragens. Dimensões 0,60x 0,50 m

1 2,00 UND MUGITEC MUGITEC R$ 280,80 R$ 561,60 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: Janela de alumínio tipo Maxim-ar, com vidros, batente e ferragens. Dimensões 1,20x 0,50 m

1 2,00 UND MUGITEC MUGITEC R$ 295,08 R$ 590,16 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: Janela de alumínio tipo Maxim-ar, com vidros, batente e ferragens. Dimensões 1,50x 0,50 m

1 5,00 UND MUGITEC MUGITEC R$ 421,20 R$ 2.106,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: Janela de alumínio tipo Maxim-ar, com vidros, batente e ferragens. Dimensões 1,80x 0,50 m

1 2,00 UND MUGITEC MUGITEC R$ 1.800,00 R$ 3.600,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: Janela de alumínio tipo Maxim-ar, com vidros, batente e ferragens. Dimensões 3,60x 0,50 m

1 10,00 UND MUGITEC MUGITEC R$ 856,93 R$ 8.569,30 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: Porta em alumínio lambril, cor n/p/b, de abrir, completa, inclusive caixilhos, dobradiças ou roldanas e fechadura. Dimensões 0,70x 2,10 m

1 3,00 UND MUGITEC MUGITEC R$ 1.054,87 R$ 3.164,61 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: Porta em alumínio lambril, cor n/p/b, de abrir, completa, inclusive caixilhos, dobradiças ou roldanas e fechadura. Dimensões 0,90x 2,10 m

1 16,00 UND MUGITEC MUGITEC R$ 490,00 R$ 7.840,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: Porta em alumínio veneziana, cor n/p/b, de abrir, completa, inclusive caixilhos, dobradiças ou roldanas e fechadura. Dimensões 0,60x 1,60 m

1 1,00 UND MUGITEC MUGITEC R$ 7.800,00 R$ 7.800,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: Porta em alumínio, cor n/p/b, moldura-vidro, de correr, completa, inclusive caixilhos, dobradiças ou roldanas, fechadura e vidro. Dimensões 4,00
x 2,50 m

Subtotal Lote R$ 34.769,27

Subtotal Adjudicado R$ 34.769,27 Subtotal Orçado: R$ 0,00 0,0000
%

R$
-34.769,27



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:21 horas do dia 06/03/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/19D7-60BA-8BA3-CA29-F7E4 ou utilize o código QR.

13
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2024 • ANO XII | N º 2128 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 34.769,27 R$ 0,00 0,0000 % -34.769,27

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Palmas de Monte Alto-BA , 05 de Março de 2024

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
Prefeito

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 34.769,27 R$ 0,00 0,0000 % -34.769,27

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Palmas de Monte Alto-BA , 05 de Março de 2024

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
Prefeito



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:21 horas do dia 06/03/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/19D7-60BA-8BA3-CA29-F7E4 ou utilize o código QR.

14
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2024 • ANO XII | N º 2128 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE
ALTO/BA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 015/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 030/2024DE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Prefeito, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do
procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS PARA ATIVIDADES DIÁRIAS EXECUTADAS NO CENTRO DE
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS (CRAS)

Fornecedor : MAGAZINE PALMAS LTDA - 21.014.140/0001-99

Lote Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado

Econ.
%

Economia
R$

1 1,00 UND pandin pe30 R$ 490,00 R$ 490,00 R$ 490,00 R$ 490,00 -- R$ 0,00

Descrição: MESA PE30 M900 HO–450MM

1 4,00 UND pandin mxsu-35 R$ 80,00 R$ 320,00 R$ 80,00 R$ 320,00 -- R$ 0,00

Descrição: SUPORTE CPU C RODIZIO MXSU-35 PTO/NOGUEIRA

1 3,00 UND pandin p25 R$ 640,00 R$ 1.920,00 R$ 640,00 R$ 1.920,00 -- R$ 0,00

Descrição: GAVETEIRO VOLANTE 4 GAV GV04P25

1 3,00 UND pandin m900 R$ 390,00 R$ 1.170,00 R$ 390,00 R$ 1.170,00 -- R$ 0,00

Descrição: MESA PE PAINEL M900P25PP

1 4,00 UND pandin p25 R$ 170,00 R$ 680,00 R$ 170,00 R$ 680,00 -- R$ 0,00

Descrição: NICHO 600 P25

1 6,00 UND pandin prat 600 R$ 125,00 R$ 750,00 R$ 125,00 R$ 750,00 -- R$ 0,00

Descrição: PRATELEIRA PRAT600/25

1 2,00 UND pandin bcat950 R$ 1.025,00 R$ 2.050,00 R$
1.025,00

R$ 2.050,00 -- R$ 0,00

Descrição: BALCÃO DE ATENDIMENTO BCAT950

1 4,00 UND pandin ctbcat R$ 129,00 R$ 516,00 R$ 129,00 R$ 516,00 -- R$ 0,00

Descrição: CONEXÃO BALCAO ATENDIMENTO CTBCAT

1 2,00 UND pandin mr2000p25tub R$ 1.300,00 R$ 2.600,00 R$
1.300,00

R$ 2.600,00 -- R$ 0,00

Descrição: MESA REUNIÃO RETANGULAR MR2000P25TUB

1 6,00 UND pandin pe40 R$ 940,00 R$ 5.640,00 R$ 940,00 R$ 5.640,00 -- R$ 0,00

Subtotal Adjudicado R$ 30.766,00 Subtotal Orçado: R$
30.766,00

0,0000
%

R$ 0,00



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:21 horas do dia 06/03/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/19D7-60BA-8BA3-CA29-F7E4 ou utilize o código QR.

15
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2024 • ANO XII | N º 2128 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

Lote Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado

Econ.
%

Economia
R$

Descrição: ARMÁRIO ALTO AA1600PE40

1 8,00 UND pandin ab700 pe40 R$ 550,00 R$ 4.400,00 R$ 550,00 R$ 4.400,00 -- R$ 0,00

Descrição: ARMARIO BAIXO AB700PE40

1 5,00 UND mobilan giratoria R$ 530,00 R$ 2.650,00 R$ 530,00 R$ 2.650,00 -- R$ 0,00

Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA PRETA SEM BRAÇO

1 6,00 UND mobilan 3 lugares R$ 830,00 R$ 4.980,00 R$ 830,00 R$ 4.980,00 -- R$ 0,00

Descrição: LONGARINA 3 LUGARES PRETA – SECRETÁRIA – SEM BRAÇO

1 10,00 UND mobilan fixa estofada R$ 260,00 R$ 2.600,00 R$ 260,00 R$ 2.600,00 -- R$ 0,00

Descrição: CADEIRA FIXA PRETA SECRETÁRIA ESTOFADA

Subtotal Lote R$ 30.766,00

Subtotal Adjudicado R$ 30.766,00 Subtotal Orçado: R$
30.766,00

0,0000
%

R$ 0,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 30.766,00 R$ 30.766,00 0,0000 % 0,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Palmas de Monte Alto-BA , 06 de Março de 2024

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
Prefeito

Lote Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado

Econ.
%

Economia
R$

Descrição: ARMÁRIO ALTO AA1600PE40

1 8,00 UND pandin ab700 pe40 R$ 550,00 R$ 4.400,00 R$ 550,00 R$ 4.400,00 -- R$ 0,00

Descrição: ARMARIO BAIXO AB700PE40

1 5,00 UND mobilan giratoria R$ 530,00 R$ 2.650,00 R$ 530,00 R$ 2.650,00 -- R$ 0,00

Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA PRETA SEM BRAÇO

1 6,00 UND mobilan 3 lugares R$ 830,00 R$ 4.980,00 R$ 830,00 R$ 4.980,00 -- R$ 0,00

Descrição: LONGARINA 3 LUGARES PRETA – SECRETÁRIA – SEM BRAÇO

1 10,00 UND mobilan fixa estofada R$ 260,00 R$ 2.600,00 R$ 260,00 R$ 2.600,00 -- R$ 0,00

Descrição: CADEIRA FIXA PRETA SECRETÁRIA ESTOFADA

Subtotal Lote R$ 30.766,00

Subtotal Adjudicado R$ 30.766,00 Subtotal Orçado: R$
30.766,00

0,0000
%

R$ 0,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 30.766,00 R$ 30.766,00 0,0000 % 0,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Palmas de Monte Alto-BA , 06 de Março de 2024

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
Prefeito



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:21 horas do dia 06/03/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/19D7-60BA-8BA3-CA29-F7E4 ou utilize o código QR.

16
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2024 • ANO XII | N º 2128 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE
ALTO/BA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 016/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 036/2024DE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Prefeito, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do
procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDOS PARA COBERTURA DE ÁREA
EXTERNA DO PÁTIO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS

Fornecedor : maximo empreendimentos ltda - 45.071.268/0001-52

Lote Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado

Econ.
%

Economia
R$

1 1,00 UND tec tec R$ 16.500,00 R$ 16.500,00 R$
16.500,00

R$ 16.500,00 -- R$ 0,00

Descrição: COBERTURA EM TOLDO 12,80m X 8,60m (110,08m²)

Subtotal Lote R$ 16.500,00

Subtotal Adjudicado R$ 16.500,00 Subtotal Orçado: R$
16.500,00

0,0000
%

R$ 0,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 16.500,00 R$ 16.500,00 0,0000 % 0,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Palmas de Monte Alto-BA , 06 de Março de 2024

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
Prefeito

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE
ALTO/BA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 016/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 036/2024DE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Prefeito, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do
procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDOS PARA COBERTURA DE ÁREA
EXTERNA DO PÁTIO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS

Fornecedor : maximo empreendimentos ltda - 45.071.268/0001-52

Lote Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado

Econ.
%

Economia
R$

1 1,00 UND tec tec R$ 16.500,00 R$ 16.500,00 R$
16.500,00

R$ 16.500,00 -- R$ 0,00

Descrição: COBERTURA EM TOLDO 12,80m X 8,60m (110,08m²)

Subtotal Lote R$ 16.500,00

Subtotal Adjudicado R$ 16.500,00 Subtotal Orçado: R$
16.500,00

0,0000
%

R$ 0,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 16.500,00 R$ 16.500,00 0,0000 % 0,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Palmas de Monte Alto-BA , 06 de Março de 2024

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
Prefeito



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:21 horas do dia 06/03/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/19D7-60BA-8BA3-CA29-F7E4 ou utilize o código QR.

17
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2024 • ANO XII | N º 2128 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE
ALTO/BA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 017/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 037/2024DE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Prefeito, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do
procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DAS SALAS E PLACA DA
FACHADA DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS / CRAS

Fornecedor : JNGD COMUNICACAO VISUAL LTDA - 09.371.175/0001-80

Lote Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado

Econ.
%

Economia
R$

1 1,00 UND ACM DAY
BRASIL

N/A R$ 3.422,00 R$ 3.422,00 R$
3.422,00

R$ 3.422,00 -- R$ 0,00

Descrição: Placa de fachada em letreiro de aço galvanizado +ACM espelhado 5mX1,50m

1 12,00 UND N/A N/A R$ 12,00 R$ 144,00 R$ 12,00 R$ 144,00 -- R$ 0,00

Descrição: Placas de identificação de PVC adesivado 12cm X 30cm

1 1,00 UND N/A N/A R$ 1.500,00 R$ 1.500,00 R$
1.500,00

R$ 1.500,00 -- R$ 0,00

Descrição: Logo da prefeitura 3D em aço galvanizado + adesivo 1m X 1m

Subtotal Lote R$ 5.066,00

Subtotal Adjudicado R$ 5.066,00 Subtotal Orçado: R$
5.066,00

0,0000
%

R$ 0,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 5.066,00 R$ 5.066,00 0,0000 % 0,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Palmas de Monte Alto-BA , 06 de Março de 2024

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
Prefeito

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE
ALTO/BA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 017/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 037/2024DE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Prefeito, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do
procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DAS SALAS E PLACA DA
FACHADA DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS / CRAS

Fornecedor : JNGD COMUNICACAO VISUAL LTDA - 09.371.175/0001-80

Lote Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado

Econ.
%

Economia
R$

1 1,00 UND ACM DAY
BRASIL

N/A R$ 3.422,00 R$ 3.422,00 R$
3.422,00

R$ 3.422,00 -- R$ 0,00

Descrição: Placa de fachada em letreiro de aço galvanizado +ACM espelhado 5mX1,50m

1 12,00 UND N/A N/A R$ 12,00 R$ 144,00 R$ 12,00 R$ 144,00 -- R$ 0,00

Descrição: Placas de identificação de PVC adesivado 12cm X 30cm

1 1,00 UND N/A N/A R$ 1.500,00 R$ 1.500,00 R$
1.500,00

R$ 1.500,00 -- R$ 0,00

Descrição: Logo da prefeitura 3D em aço galvanizado + adesivo 1m X 1m

Subtotal Lote R$ 5.066,00

Subtotal Adjudicado R$ 5.066,00 Subtotal Orçado: R$
5.066,00

0,0000
%

R$ 0,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 5.066,00 R$ 5.066,00 0,0000 % 0,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Palmas de Monte Alto-BA , 06 de Março de 2024

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
Prefeito



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:21 horas do dia 06/03/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/19D7-60BA-8BA3-CA29-F7E4 ou utilize o código QR.

18
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2024 • ANO XII | N º 2128 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:21 horas do dia 06/03/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/19D7-60BA-8BA3-CA29-F7E4 ou utilize o código QR.

19
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2024 • ANO XII | N º 2128 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:21 horas do dia 06/03/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/19D7-60BA-8BA3-CA29-F7E4 ou utilize o código QR.

20
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2024 • ANO XII | N º 2128 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:21 horas do dia 06/03/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/19D7-60BA-8BA3-CA29-F7E4 ou utilize o código QR.

21
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2024 • ANO XII | N º 2128 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:21 horas do dia 06/03/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/19D7-60BA-8BA3-CA29-F7E4 ou utilize o código QR.

22
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2024 • ANO XII | N º 2128 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:21 horas do dia 06/03/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/19D7-60BA-8BA3-CA29-F7E4 ou utilize o código QR.

23
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2024 • ANO XII | N º 2128 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:21 horas do dia 06/03/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/19D7-60BA-8BA3-CA29-F7E4 ou utilize o código QR.

24
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2024 • ANO XII | N º 2128 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:21 horas do dia 06/03/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/19D7-60BA-8BA3-CA29-F7E4 ou utilize o código QR.

25
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2024 • ANO XII | N º 2128 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/19D7-60BA-8BA3-CA29-F7E4 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 19D7-60BA-8BA3-CA29-F7E4

Hash do Documento
dab3bad6f850e72609f6fc4852ae2be77fc5ac2e6df9901172ddbfde226c4b1d

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 06/03/2024 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 06/03/2024 13:21 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2024-03-06T13:21:07-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




